

گروه سیاسی - **الله پیرنژان**: یک

هفته‌هیاوهی رسانه‌ای صهیونیستها به همراه حامیان غربی این رژیم در نهایت نتیجه و دستاورد قابل‌اعتنایی برای این رژیم نداشت. برخی اعضای شورای امنیت در نشست روز جمعه از اتهامات انگلیس درباره اسرائیل حمایت نکردند و خواستار تحقیقات مستقل و کاملی برای روشن شدن صحت و سقم این ادعا شدند.

صبح جمعه هشتم مردادماه، گروه نظامی‌انگلیسی موسوم به «عملیات‌های تجاری دریایی» در بیانیه‌ای مدعی شد یک کشتی شسامگاه پنجشنبه در دریای عمان هدف قرار گرفته است. بعد از آن، وزارت دفاع انگلیس اعلام کرد که کشتی مذکور تحت مالکیت رژیم صهیونیستی بوده و در فاصله ۴۸۰ کیلومتری بندر «الدقم» هدف شرکت قرار گرفته است. عصر جمعه گذشته شمله «زودک ماریتایم» که متعلق به «ایال عوفرو» میلیاردر صهیونیست مستقر در لندن است، اعلام کرد که دو نفر از خدمه این کشتی تجاری با نام «مرسر استریت» در پی حمله به آن، کشته شدند.

مقام‌ها و رسانه‌های رژیم صهیونیستی تنها ساعاتی بعد از وقوع این حادثه بدون ارائه هیچ‌گونه مدارک عملی و مستنداتای مدعی شدند که این عمل حمله به کشتی تجاری مرسر استریت بوده است. آن هم در حالی که هنوز ابعاد و عوامل این حمله مشخص نشده است. جنجال آفرینی‌های رژیم صهیونیستی به منظور تشدید تنش میان ایران و جامعه بین الملل است تا نهایتاً ایران را از فضای تعاملی و مذاکره دور کند و اجماعی علیه



وزیر امور خارجه گفت: رسانه‌ها در نظرات بر عملکرد کارگزاران نقشی منحصر به فرد دارند. از این رو، ارتباط مستقیم و صمیمانه با رسانه‌ها یک وظیفه و یک ضرورت برای وزارت

CTGN وسایت تلویزیون چین نوشت که ابراهیم رئیسی، رئیس‌ جمه‌ور جدید ایران که هفت‌ ی‌پیش روی کار آمد، به چیزهای بسیاری با بدنه بپردازد. او باید هرگونه ضربه احتمالی را پس از حمله هفته گذشته هواپیمای بدون سرنشین به نفتکش اسرائیلی که آمریکا و اسرائیل معتقدند ایران مسئول آن بوده را مدیریت کند. وی همچنین باید تصمیم بگیرد که آیا مذاکرات برای بازگشت ایالات متحده به برنامه جامع اقدام مشترک ادامه یابد یا خیر. توافقی که در آن ایالات متحده تحریم‌ها را در ازای توقف برنامه هسته‌ ای ایران لغو می‌کند. به گزارش انتخاب در ادامه این مطلب آمده است: در حالی که بازگشت برجام به مسیر اصلی احتمالاً در هفته‌های اول روی کار آمدن رئیسی بسیار مورد توجه قرار خواهد گرفت، مهم این است که رویارویی بین تهران و واشنگتن را تنها مسئله ی سیاست خارجی ایران نبینیم. او چندین مساله دیگر نیز خواهد داشت که باید به آنها رسیدگی کند. از جمله آنها می‌توان به روابط گسترده تر ایران در خاورمیانه و نحوه برخورد آن با دیگر قدرتهای جهانی مانند روسیه و چین اشاره کرد.

المائیتور در تحلیلی نوشت که پایان قدرت بنیامین نتانیاهو در اسرائیل به گمانه زنی رسانه‌ها درباره تأثیر این امر بر هماهنگی روسیه و اسرائیل در سوریه دامن زد. پیش از این، منابع رسانه‌های اسرائیلی، لبنانی، سعودی و روسی بحث درباره بحران قریب الوقوع بین دو دولت را آغاز کرده بودند. آنچه در پاییز ۲۰۱۸ رخ داد از خاطرات محو شده است، زمانی که هواپیمای شناسایی II-۲۰۰ روسیه در جریان حملات هوایی اسرائیل توسط پدافند هوایی سوریه مورد اصابت قرار گرفت و باعث رسوایی بین مسکو و اسرائیل شد.

به گزارش انتخاب؛ در ادامه این مطلب آمده است: بن کاسیبت، روزنامه نگار المائیتور به ناراضیاتی اسرائیل از احتمال تغییر موضع روسیه در قبال سوریه اشاره کرده است. به طور عمومی، اظهارنظرها نشان می‌دهد که این تغییر تا حد زیادی به ادعاهای وزارت دفاع روسیه در مورد موفقیت ظاهری آن در دفع موشک‌های اسرائیلی با کمک سیستم‌های پدافند هوایی ساخت روسیه/ شوروی محدود می‌شود. منابع مطلع در دستگاه امنیتی اسرائیل گفتند که لفاظی‌های تند روسیه چیزی بیش از یک حقه تاکتیکی نیست، با این حال، هم هدف این لفاظی‌ها و هم هدف استراتژیک آن نامشخص است. علاوه بر این، ادعاهای روسیه با تصاویر امداد، مورد اصابت موشک‌های اسرائیلی در دمشق و حلب مغایرت دارد.

رسانه‌های لبنانی طرفدار سوریه و وب سایت اسپرینگ راشیا که وابسته به وزارت دفاع روسیه است، روایت مسکو مبنی بر تغییر موضع خود در قبال اسرائیل را تقویت می‌کند. هر دو مدعی هستند که روسیه و سوریه برای محافظت ر برابر حملات هوایی اسرائیل مانور نظامی‌شان داده‌ اند و سوریه به زودی سامانه‌های پدافند هوایی دیگری از

کسی از ادعای حمله ایران به نفتکش صهیونیستی قانع نشد

شکست ماجراجویی اسرائیل در شورای امنیت



راشا تودی نوشت: انگلیس که یکی از شهروندانش در این حادثه جسان یاخته در نشست غیر علنی روز جمعه شورای امنیت سازمان ملل خواستار به بحث گذاشته شدن حمله به این کشتی به نام میسر استریت شد انگفته می‌شود حمله‌ای پهنپادی بوده است. اسرائیلی، حاضر به حمایت از ادعای اعضای غربی شورا علیه ایران در این باره نشدند. به گزارش ایسنا، این منبع که نخواست نامش فاش شود، به شبکه راشا تودی گفت: برخی اعضای شورای امنیت در حمایت از اتهامات مطرح شده توسط شرکای غربی شان [علیه ایران] درباره «حمله» به یک کشتی اسرائیلی در آب‌های بین المللی در سواحل عمان احتیاط به خرج داده و می‌گویند باید یک تحقیق مستقل در این باره انجام شود.

راشا تودی نوشت: انگلیس که یکی از شهروندانش در این حادثه جسان یاخته در نشست غیر علنی روز جمعه شورای امنیت سازمان ملل خواستار به بحث گذاشته شدن حمله به این کشتی به نام میسر استریت شد انگفته می‌شود حمله‌ای پهنپادی بوده است. اسرائیلی، حاضر به حمایت از ادعای اعضای غربی شورا علیه ایران در این باره نشدند. به گزارش ایسنا، این منبع که نخواست نامش فاش شود، به شبکه راشا تودی گفت: برخی اعضای شورای امنیت در حمایت از اتهامات مطرح شده توسط شرکای غربی شان [علیه ایران] درباره «حمله» به یک طرفانه و بین المللی موجود منتهم می‌کنند. تقریباً بعد از تمام حوادث در خاورمیانه، اسرائیل ایران را متهم می‌کند. آنها بلافاصله و بدون هیچ

ظریف:

صادقانه کوشیدیم صدای منتقدان را بشنویم

که در این هشت سال همراه دستگاه دیپلماسی بودند سیاست‌گزرای نمایم. شاهد بودم که عموم خبرنگاران دیپلماسی در این هشت سال با شرافت و صداقت کوشیدند مردم بزرگوار و فهیم ایران را از زوایای سیاست خارجی آگاه سازند و اگر در این میان گله و شکایتی از اعمال نظر سیاسی و جناحی در اطلاع رسانی بود، نه به دلیل ناراستی خبرنگاران صادق بلکه ناشی از سیاست‌های رسانه‌ای بود که به آن تعلق داشتند.

رسانه‌ها در نظرات بر عملکرد کارگزاران نقشی منحصر به فرد دارند. از این رو، ارتباط مستقیم و صمیمانه با رسانه‌ها یک وظیفه و یک ضرورت برای وزارت امور خارجه است. اهتمام ما در این

نگاه چینی‌ها به سیاست خارجی رئیسی

حاضر، واشنگتن از تهران ناامید شده است. زیرا ایران عدم تمایلش را درباره ی گفتگو فراتر از توافق هسته‌ ای فعلی و شامل موارد دیگر مانند فناوری موشک‌های بالستیک ایران ای فعالیت‌های منطقه‌ ای اش مطرح کرده است. در عین حال، ایالات متحده نگران است که عدم بازرسی‌های بین المللی به این معنی است که ایران تحقیقات و تولید خود را در چارچوب برنامه هسته‌ ای اش سرعت بخشدی است. در همین حال، ایرانی‌ها نیز با توجه به تمایل نداشتن آمریکا برای تضمین عدم اعمال مجدد تحریم‌ها در صورت بازگشت به توافق هسته‌ ای از واشنگتن دلسرد شده‌ اند. ایرانیان این را یک مشکل می‌دانند، زیرا در این شرایط تعداد کمی‌از شرکت‌های خارجی مایل به تجارت با ایران با سرمایه‌ گذاری بلند مدت در این کشور هستند. فراتر از برجام و موضوع کشتی، رئیسی نگران موقعیت گسترده تر ایران در خاورمیانه خواهد بود.



فعالیت‌های اسرائیل در سوریه می‌شود، اما دمشق هنوز با تعدادی از مشکلات اساسی روبرو است. وی تصریح کرد: اسرائیل برای حمله به اهداف در عمق خاک سوریه از حریم هوایی لبنان یا اردن و حریم هوایی شرق سوریه استفاده می‌کند که برای همه اهداف عملی تحت کنترل آمریکا است. در نتیجه، سیستم‌های پدافند هوایی سوریه از موقعیتی به شدت دفاعی دست به اقدام می‌زنند و موشک‌ها و بمب‌های هدایت شونده را دفع می‌کنند. اسرائیل یک مزیت کلی در این زمینه دارد، زیرا قابلیت‌های ارتش اسرائیل را از اجزای می‌دهد تاکتیک‌های حمله‌ ای که بر دفاع هوایی سوریه غلبه می‌کند، به کار گیرد.

ثالثاً، به نظر می‌رسد مسکو با مشکل کلی تنظیم استراتژی ارتباطی موثر در رابطه با دولت جدید اسرائیل روبرو است. باید گفت که کرملین از تمجید نتانیاهو از کیفیت روابط خود با رئیس‌ جمه‌ور روسیه استقبال می‌کرد اما در حال حاضر برای تقویت پایه‌های نهادی روابط دو جانبه با اسرائیل تلاش دارد ثابت کند که بر چیزی بیشتر از روابط شخصی پوتین و نتانیاهو تکیه دارد. از سوی دیگر، تلاش‌های مسکو برای انجام دیپلماسی چند جانبه در موارد متعددی باعث شده است که این کشور در شرایط دشوار قرار گیرد. شاید بتوان در این زمینه به آنتولی ویکتوروف،

سیاسی ویژه

ویژه

یک مقام اروپایی خبر داد

از سرگیری مذاکرات وین از ابتدای سپتامبر

خبرنگار روزنامه وال استریت ژورنال در صفحه توئیترش به نقل از یک مقام اتحادیه اروپا گمانه زنی‌هایی را درباره دور جدید مذاکرات احیای توافق هسته‌های مطرح کرد. «لارنس نورمن» خبرنگار روزنامه وال استریت ژورنال در صفحه توئیترش نوشت: یک مقام ارشد اتحادیه اروپا می‌گوید به گمان او مذاکرات احیای توافق هسته‌های در وین اوایل ماه سپتامبر از سر گرفته می‌شود. او اما تأکید کرد که این فقط بهترین گمانه زنی بوده و امیدوار است با تشکیل کامل دولت سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌ جمهور جدید ایران و تأیید آن، اتفاق بیفتد. خبرنگار وال استریت همچنین نوشت: به گفته این مقام ارشد اروپایی، مقامات ایرانی گفته بودند که نمی‌دانند مذاکرات هسته‌ ای بر عهده وزارت امور خارجه خواهد بود یا مسئولیت آن به جای دیگری موقوف خواهد شد. نورمن علاوه بر این در پیام دیگری نوشت: مقام ارشد اتحادیه اروپا می‌گوید که اگر عبداللّه‌پان وزیر امور خارجه بعدی ایران شود، او فردی با تجربه است و مطمئناً کسی خواهد بود که بتوانیم با او کار کنیم.

بشردوستانه

خطیب زاده تأکید کرد

سالگرد بمباران اتمی هیروشیما زخمی عمیق بر تاریخ بشریت

سعید خطیب‌زاده سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان، هفتاد و ششمین سالگرد بمباران اتمی‌هیروشیما را یادآور جنایت بزرگ آمریکا علیه بشریت دانست و تصریح کرد: واقعه هیروشیما گویای این واقعیت است که این کشور از هیچ‌گونه تلاش و عمل غیرانسانی در راستای دستیابی به اهداف نامشروع و نامعقول خود صرف‌نظر نمی‌کند. به گزارش ایسنا، سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: یادبود قربانیان این واقعه ناآوار، لزوم پیگیری و تحقق جدی آرمان متعالی جهان عاری از سلاح هسته‌ای را به جهانیان گوشزد می‌کند و بیان می‌دارد که سايه شوم و تهديد دای‌می‌چنین تسلیحاتی، صلح و امنیت بین‌المللی را همواره در معرض خطر قرار می‌دهد. خطیب‌زاده خاطر‌نشان ساخت: کشورهای هسته‌ای از جمله آمریکا در چارچوب توافقات بین‌المللی، به‌ویژه معاهده عدم اشاعه سلاح‌های هسته‌ای (ان‌پی‌تی)، تعهد صریح خود را مبنی بر خلع سلاح دائم هسته‌ای اعلام داشته‌اند. با این وجود، تاکنون نه تنها اقدام عملی و جدی در این باره صورت نپذیرفته است، بلکه این کشورها و در راس آن‌ها آمریکا به صورت روزافزون درحال مدرن‌سازی تسلیحات خود از یکسو و ارتقاء جایگاه سلاح هسته‌ای در دکتترین نظامی-امنیتی خود بودند. سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: جمهوری اسلامی‌ایران قاطعانه و در چارچوب سیاست اصولی خود مبنی بر خلع سلاح همگانی بین‌المللی، ضمن تأکید بر استفاده برابر و صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای، همواره در اختیار داشتن، استفاده و تهدید به استفاده از چنین تسلیحات نامتعارفی را مغایر با تمامی‌معیارهای انسانی و الزامات حقوقی بین‌المللی دانسته و عزم راسخ خود را در راستای پیشبرد و تحقق آرمان جهان عاری از تسلیحات هسته‌ای اعلام می‌دارد و همواره آماده همکاری سازنده با جامعه جهانی است. خطیب زاده در پایان اضافه کرد: بر این اساس، لازم است تا گام‌های عملی و حقوقی همکاری‌جویانه از سوی تمام کشورها به سوی خلع سلاح کامل هسته‌ای مطرح ذیل ماده ۶ان‌پی‌تی به دور از رویکردهای مغرضانه و سیاسی برخی کشورهای دارای سلاح هسته‌ای برداشته شود.

کنسولی

«آدم‌برانی» ممنوع!

معاون گردشگری اعزام مهاجر به خارج از کشور از طریق دفاتر خدمات مسافرتی را اقدامی «غیرقانونی» اعلام کرد. در بخشنامه‌ای به آژانس‌های گردشگری نیز تأکید شد در صورت رعایت نشدن این مورد، برابر مقررات برخورد خواهد شد.

به گزارش ایسنا، ولی تیموری - معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی - در بخشنامه‌ای به مدیران کل استان‌ها ابلاغ کرد: «در خصوص اجرای مصوبات کمیسیون مبارزه با قاچاق انسان وزارت کشور پیرامون فعالیت غیرقانونی اعزام مهاجر به خارج از کشور، از آن‌جایی که در حال حاضر بر اساس مقررات موجود، پدیده مهاجرت، خارج از وظایف و فعالیت‌های دفترهای خدمات مسافرتی و گردشگری است و نظر به وجود برخی خلأ‌های قانونی و نظارتی و بروز مشکلات متعدد و نیز ایجاد حساسیت در سطوح امنیتی و انتظامی کشور، ضروری است به اطلاع تمام دفاتر و شرکت‌های خدمات مسافرتی و گردشگری تحت پوشش، رسانده شود تا از هرگونه اقدام مغایر و خارج از چارچوب موضوع فعالیت آن‌ها اجتناب شود. مسؤوولیت پایش، کنترل و نظارت مستمر بر عملکرد فعالان حوزه تورگردانی نیز بر عهده اداره کل استان است.»

از سوی دیگر، مدیر میراث فرهنگی و گردشگری استان تهران در بخشنامه‌ای با اشاره به مصوبات کمیسیون مبارزه با قاچاق انسان وزارت کشور و تأکید معاونت گردشگری درباره غیرقانونی بودن فعالیت‌های مهاجرتی در دفاتر و شرکت‌های خدمات مسافرتی و گردشگری تذکر شد: «دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری از هرگونه اقدام مغایر و خارج از چارچوب موضوع فعالیت‌شان اجتناب کنند. بدیهی است در صورت رعایت نشدن موارد اشاره‌شده برابر مقررات برخورد می‌شود.»

با وجود تبلیغ ویزای کشورهای مهاجرپذیر و تک‌فروشی ویزا در برخی دفاتر خدمات مسافرتی، اما این بخش همچنان منکر فعالیت‌های مهاجرتی و به نوعی آدم‌بردانی است، در عین حال که ویزافروشی را خارج از حدود وظایف آژانس مسافرتی نمی‌دانند. به گفته معاون گردشگری نیز در این‌نامه‌ای مصوب سال ۱۳۸۰ هیأت دولت، «خذ ویزا» جزو فعالیت آژانس‌ها ذکر شده، اما برای کشورها و مقاصد خاص، سیاست‌های ا سوی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در قالب بخشنامه‌هایی ابلاغ شده است.

انگلیس، کانادا و آمریکا از جمله کشورهایی هستند که معاون گردشگری گفته چارچوب و خط مشی مشخصی برای فروش ویزای آن‌ها تعریف شده و انتظار می‌رود در حیطه آن عمل شود. سال ۹۸ نیز اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان تهران در بخشنامه‌ای به تشکل‌های خصوصی و دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری، تبلیغ و فروش «ویزای تضمینی» را ممنوع دانست و ابلاغ کرد: «با توجه به گزارش‌های واصله و همچنین تعدد شکایات‌های مطرح‌شده درباره تبلیغ و ارائه خدمات با عنوان «خذ ویزای تضمینی»، از آن‌جا که تعهد ویزای تضمینی کشورها از جمله کانادا، استرالیا و حوزه شنگن، «غیرقانونی» بوده و این امر صرفاً با هدف سوء استفاده مالی توسط برخی افراد سنجوج صورت می‌گیرد، لازم است از هر گونه تبلیغ و اقدام به اخذ ویزا با عنوان «تضمینی» برای جلوگیری از بروز مشکلات احتمالی اجتناب شود.» هرچند نظارت کارآمدی بر اجرای این بخشنامه صورت نگرفت و همچنان در برخی از تبلیغ‌ها از عنوان «ویزای تضمینی» استفاده می‌شود. علاوه بر این، وجود خلأ‌ه قانونی در خصوص حدود فعالیت دفاتر خدمات مسافرتی و ضمانت قانونی با قیمت‌های سبب شده در سال‌های اخیر ویزاها بدون هیچ ضمانت قانونی با قیمت‌های گزاف به فروش برسد و هیچ دستگاهی هم خود را مسؤول رسیدگی به تخلفات این موارد نمی‌داند.

رویداد

معرفی سفیر جدید آذربایجان در ایران

منابع رسانه‌ای خیر دادند، «الهام علی‌اف» رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان سرکنسول سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۶ این کشور در تبریز رابه عنوان سفیر جدید باکو در تهران تعیین کرده است.

به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، منابع رسانه‌ای در جمهوری آذربایجان از پایان کار «بنیاد حسین‌اف» سفیر باکو در تهران و تعیین «علی‌علیزاده» به‌عنوان سفیر جدید جمهوری آذربایجان در ایران خبر دادند. منابع رسانه‌ای جمهوری آذربایجان از قبیل خبرگزاری ترند خبر دادند، با حکم الهام علی اف رئیس‌جمهور این کشور سفیر باکو در تهران تغییر کرد. طبق این گزارش، علی‌علیزاده که پیش از این سفیر جمهوری آذربایجان در پاکستان بوده، به عنوان سفیر جدید این کشور در جمهوری اسلامی‌ایران تعیین شد.